— Eius memoria pertractanda est in mente, sermone, repraesentatione, operatione 394 b — Debemus considerare eius sublimitatem, humilitatem, benignitatem, severitatem, suavitatem et afflictionem 730 b — Inde consequemur gratiam, reveren-

(13)

tiam, poenitentiam, veniam, salutem et laetitiam 731 b — In Christo gloriamus est per quatuor sensus spirituales 142 b — Ad Christum debemus affici maxime per caritatem 248 b — colendus est propter excellentiam, sapientiam, munificentiam, praesentiam 170 a — Non potest honorare Christum ut regem qui non est extra peccatum; non potest audire verba eius ut doctoris qui habet oculos ad mundum; non potest offerre Christo ut pontifici qui adhuc offert diabolo 244 b

— Eius cognitio inchoatur per gratiam et consummatur in gloria 271 b — Per ipsum causaliter habetur felicitas aeterna 698 a — est viatorum adiutor et comprehensorum beatificator 234 a — in quantum Iesus, confert gloriam 173 b — Visio Verbi incarnati est tota merces nostra 83 b — noluit esse solus in convivio iucunditatis, sed vocavit familiares, amicos et servos 478 b — facit convivium caeleste et invitat principes suos 149 a — ad coenam caelestem vocat instanter per documenta et exempla, gratis per beneficia et promissa, generaliter comminando per aeterna supplicia 359 a, b. 360 a

— est panis, qui manducatur in regno Dei 409 a — Ille panis satiat gustum interiorem et exteriorem *ibid.* — Quare sit hic panis magna aviditate appetendus *ibid.* — perfecte satiat animam quoad gustum eius interiorem et exteriorem 358 b — Ille cibus, licet satiet, ob tres rationes non generat fastidium *ibid.* 359 a — Iucundum et delectabile est inter Christum quoad Deitatem et humanitatem 171 b — Caelum lumine Agni decoratur 601 b — Divinitas est loco solis, humanitas loco lunae *ibid.* — caelum illuminat quantum ad carnem, animam et Deitatem 653 a — inebriat supernam civitatem torrente voluptatis 340 b — in patria beatificat purgando errorem, fugando dolorem, terminando omnem laborem, evacuando timorem 83 a. 84 b — quomodo doceat diversos ordines Angelorum et Beatorum 402 a, b. 422 b. 444 b

— Eius facies est ornativa caelestis curiae, illuminativa militantis Ecclesiae, delectativa devotae animae 221 a, b — Facies Christi desideratur ab omnibus electis Dei 48 b — Christi facies est gloriosa, luminosa, gratiosa, copiosa 49 a — Christi facies est fons et finis omnium honorum, scientiarum, desideriorum et delectationum *ibid.*

13 — Eius tentatio opponitur tentationi protoparentum 208 a — bene ductus est in desertum, eo quod non abhorruit solitudinem, famem et hostem malignum 205 b — Ibi diabolum contrivit constanter et deiecit feliciter *ibid.* — tanto ieiunio in deserto corpus affixit, ut se sentiret totaliter mortificatum *ibid.* — nullum genus tentationis timebat 208 b — Triplex fuit eius tentatio 624 b — vicit tentationem gulae abstinentia; vanae gloriae, humilitate; avaritiae, paupertate 206 b. 207 a — vicit tentationem gulae per spiritualis cibi degustationem 207 a

CIR (14)

— Diabolus post tentationem deprehendit, in Christo esse sanctimoniam, sapientiam, armaturam 208 b — Diabolus nihil delectabile ei poterat proponere, nullum laqueum tendere, nullum iaculum prolificere *ibid.* — Diabolus eum reliquit tanquam insuperabilem et omnia superantem *ibid.* — Post eius tentationem secuta est iucunda tranquillitas *ibid.* — tentatione superata, accesserunt ad eum Angeli 624 b — voluit tentari, ut nos ad resistendum diabolo informaret 205 a. 206 a — per suam tentationem docet nos resistere triplici tentationi diaboli 209 b. 210 b. 211 b

— transfiguratus est ad nutriendum Apostolos in fide 218 b — Christus voluit transfigurari, ut levius crederetur eius resurrectioni 216 a — voluit transfigurari, ut gloriam resurrectionis suae praestenderet *ibid.* — in Petro voluit illuminare praelatos, in Iacobo confirmare activos, in Ioanne inflammare contemplativos 218 a — voluit transfigurari coram tribus testibus, quibus totus mundus crederet 216 a. 218 a — voluit habere testimonium divinum, propheticum et humanum 218 a — quare transfiguratio facta sit in monte 216 a

14 — ingrediens Ierusalem ostendit humilitatem, benignitatem, caritatem 245 a — Eius ingressus in Ierusalem describitur ut universaliter gratosus et fructuosus 245 b — ingrediens Ierusalem venit ut rex, sponsus, amicus, salvator 246 a

— quaecumque mystica veteris Testamenti adimplevit 204 a — Explicatio *ib.* a, b — potatus fuit amaritudine fellis 637 a — per sex lustra temporum operatus est et septimo positus est in sepulcro et requievit 267 a — potissime fuit in laboribus per dies ante passionem *ibid.* — clamabat pro calice amovendo 256 b — non indigebat confortatione, sed corpus eius mysticum 617 a — non indiguit confortatione Angelis, sed voluit ostendere, quod Angeli assistunt devote orantibus 626 b

— immunis a peccato voluit a peccatoribus iudicari 196 a — In eius passione et condemnatione actum est in omnibus contra Legem 303 b — Explicatio *ibid.*

— Eius passio describitur quoad malignitatem discipuli, contemptibilitatem ultimi opprobrii et acerbitatem supplicii 202 a — Eius passio describitur sub ratione pretii, exempli, vestigii 296 b — Eius passio fuit impiissima quoad crucifigentes, piissima quoad ipsius et Patris voluntatem 259 b — Eius sanguinis effusio fuit piissima, plenissima et poenalisissima 725 b. 726 a — in cruce et per crucem summum habuit dolorem naturalem et summum gaudium rationale 705 a — Eius oblatio per proprium sanguinem fuit pretiosa, sumtuosa, opportuna, amara 240 a — Tanti pretii est sanguis Agni, quanti valoris est Agnus 726 b — Passio eius erat voluntaria, necessaria, acerba, opportuna, fructuosa 304 a

— Acerbitatem eius supplicii ostendit nobilitas teneri subiecti, malignitas Iudaici populi, atrocitas amari supplicii 203 b —

Eius passio fuit durior quam alicuius hominis, quia eius complexio tenerrima fuit 264 a — fuit rubicundus in passione 580 a — in sua passione totaliter erat aspersus sanguine 274 b — dicitur reptans manibus et pedibus, quia infossas manus et pedes habet 325 a — Nomen scriptum super caput eius nemo novit esse verum nisi Christus et cui sibi placuit revelare 244 b — Maioris virtutis erat in tormentis perseverare quam de cruce descendere 132 a

— Christi mors fuit praefigurata in diversis sacrificiis 647 a — clamans mortuus est, ut ostenderet immensitatem sui doloris in carne et mente 726 b — Eius horribilis clamor in morte ipsis insensibilibus videbatur incutere horrorem 203 b — Haec vocem non audientes duriores sunt ipsis lapidibus *ibid.* — Qui et quanti fuerint dolores Christi in cruce 204 b — Eius tormentum erat tam acerbum, ut prius obiret quam cum eo crucifixi 202 a. 204 b. 726 a — Anima absque maximo dolore de corpore avelli non potuit 204 b — quomodo sanguis Christi in domicilio vitae abundabat, anima ibi habitare naturaliter appetebat 726 b — fuit princeps Martyrum 513 a

— in eius passione immetum est infimum cum supremo 69 a — Divinitate Christi impassibiliter permanente, humanitatis tunica fuit sanguine immersa 726 a — Divinitas nihil mali passa est 266 b — in pugna cum diabolo mortuus fuit secundum carnem 684 b

— poterat sine sanguine daemones fugare, sed decreverat nos salvare per passionem 626 a — Sine eius morte non potuit expiari peccatum 617 a — debuit mori propter mitigandum rigorem divinae iustitiae 223 b — voluntarie recepit mortem pro redemptione hominum 27 b. 307 b — Princeps fortissimus ad crucis patibulum se duci permisit 57 b — non ex obligatione, sed ex dignatione cum desiderio mortem suscepit 295 a

— Quoad Christum immolatum notantur ardor caritatis et honor gratificae acceptionis 230 b — Sudor sanguineus non tam ex timore quam ex amore processit 705 a — Sola caritas movit Christum ad patiendum 297 b — passus est pro nobis ex benevolentia et caritate 374 b — non necessitate, sed caritate et potestate passus est 298 a — sic nos dilexit, ut ipsam carnem exponeret pro nobis impiissimis cruciandam 252 a, b — crucifixus est ex caritate 617 a — desiderabat crucem 468 a

— Si stisset homo in eo quod accepit a creatione, Filius Dei pro eo non esset mortuus 547 a — pro veritate passus, conculcatus et despectus est 148 a — Deus voluit, Agnum occidi ad solvendum redemptionis pretium, ad prosterendum hominis inimicum, ad probandum virtutis exemplum 239 b — sustinuit mala poenae, ut deleteret mala culpae 432 b — pro nobis attritus fuit 663 a — pro nobis damnatus est et in ara crucis immolatus 230 b — humiliter mortem crucis pro salute nostra

cum desiderio suscepit 202 a — voluit aspergi sanguine proprio, ut nos mundaret 471 a — passus est pro nobis purgandis ab omni iniquitate quantum ad offensam, maculam, sequelam 296 b — Eius sanguis effusus est propter offensas placandas et maculas delendas 260 b — pro peccato crucifixus est 265 a — mortem suscepit propter divinam iustitiam 274 b — ascendit in cruce ad praedam tollendam de potestate daemonum 322 a — ascendit in cruce contra daemones 325 a — Christi arma sunt signa passionis suae *ibid.* — ut omnia ad se traheret per vinculum amoris, voluit exalari a terra 223 b. 224 a — suscepit mortem temporalem, ut destrueret aeternalem 432 b

— voluit illudi, flagellari et conspui, ut destrueret frontis invercendum, delectationis complacentiam et elationis superbiam 203 a — fuit morte damnatus, opprobriis affectus, conviciis laesissus, vinculis ligatus et flagellatus, vestimentis spoliatus, clavus transfossus, felle et aceto potatus ad expiandam humanam nequitiam, arrogantiam, invidiam, negligentiam, avaritiam, luxuriam, gulositatem 264 a, b. 265 a — Haec passus est, ut nos liberaret a sempiterna damnatione, confusione, maledictione, servitute, pauperie, calamitate, amaritudine 265 b — in aperto portavit coronam ignominiosam, ut omnibus emeret per illam coronam gloriosam 485 b — ascendit in cruce, ut per virtutem passionis perveniremus ad gratiam 324 b — in signum vehementissimi amoris voluit, aperiri pedes, manus et latus, ut nos intra vulnera reciperet et defenderet 295 b

— Eius corpus fuit attritum et proiectum in terra ad modum frumenti 190 a — Sanguis Christi habuit virtutem purgativam, placativam et perfectivam 726 b. 727 a — Cuiuslibet virtutis triplex est effectus 728 a — per suum sanguinem nobis vitam reddidit, maculam delevit, iram placavit, caelum aperuit 240 a — Passio Christi purgat, illuminat, perficit 296 b — Eius sanguis habet virtutem mundificativam, quia est sanguis Agni immaculati 297 a — Eius sanguis non est sanguis hominis puri, sed hominis et Dei *ibid.* — Eius sanguis purgat carnem et mentem *ibid.*

— suis quinque vulneribus prostravit diabolum 266 a, b — per suam benignitatem in cruce omnem malignitatem tulit 467 b — suo sanguine solvit debitum hominis 274 b — crucifixus confert veniam culpae 173 b — nos a morte aeterna proprio sanguine liberavit 75 a — populum suum liberavit proprio sanguine 243 b — nos salvavit proprio sanguine 428 b — per proprium sanguinem invenit hominem amissum 369 a

— coniunxit nos dissipatos in sua passione 61 b — antiquam discordiam fovere proprii sanguinis concordavit 213 a — per suum sanguinem fecit reparationem concordiae universalis et relaxationem vindictae iudicialis 29 b. 273 a — in patibulo crucis Deo nos confoederavit 673 a

— Sanguis Christi ad proclium nos animavit 729 a

— per vulnera liquorem expressit morborum sanativum; et salutis effectivum 430 b — crucifixus est lignum vitae 58 a — crucifixus ad modum cordis influit vitam gratiae in cetera membra corporis mystici *ibid.* — In Christo omnes vivificantur merito suae passionis 239 a. 273 a — in sua passione pro nobis praecipue est exemplum caritatis, humilitatis, longanimitatis 297 b — per sanguinem Christi dedicantur membra nostra, ut sint Spiritus S. templa 728 a — per suam mortem est causa nostrae immortalitatis 459 a — per sanguinem eius reparatur ruina angelica et reconciliatur humana natura 729 a

— Sanguis Christi sanguis uvae dicitur 726 a

— pro omnibus passus est quoad sufficientiam, sed non pro omnibus quoad efficaciam 295 a — Sanguinis Christi virtus sufficiens ad omnes non est efficiens nisi in iis qui debite se disponunt 727 a — Hoc faciunt tria genera hominum *ibid.* — in sanguine suo nos lavat spiritualiter, si adhaereamus ei per fidem, spem, amorem et compassionem 260 b

— intravit in gloriam suam per crucem 469 b — per passionem crucis sublimatus est 221 b — hoc ipso, quod despectus fuit, fuit gloriosus 448 a — per hoc, quod condemnatum fuit et morti ad iudicatus, obtinuit regnum *ib.* b — Causa principatus Christi fuit despectus in cruce *ib.* b — multo labore et dolore acquisivit principatum caelestem 172 a

— Debemus partem habere in passione Domini *ib.* b — Nullus omnino potest ipsum videre, nisi sit cum eo crucifixus 232 b — Nemo potest cum Domino regnare, nisi passionem eius fuerit imitatus 149 a. 728 a — Magna debet esse in Christum crucifixum fides et devotio 394 b — nos invitat, ut de suis plagis et vulneribus cogitemus ibique immoremur 508 b — Christi passio designatur per torrentem, in quo debemus fodere per iugem meditationem 341 a — Semper cogitandum est de passione et plagis Christi 509 a

— Si quis bene Christi passionem consideraret ipsunquae diligeret, in eius similitudinem transformaretur 260 b — Ipsius passione debemus inflammari ad eius amorem 513 b — Passionis Christi recordatio debet cor nostrum igne caritatis sursum erigere 342 a — Quando ardor passionis veri Solis descendit super cor nostrum, debemus toti liqueferi 524 a — Considerans sanguinem Christi pro nobis effusum, debet inflammari ad eius amorem, mundi contemptum et carnis macerationem 239 b — Si attendamus ad passionis causam, ad personam patientem, ad passionis utilitatem, addiscimus peccatum odire, Deum diligere, iudicium formidare 264 b. 265 a, b

— Consideratio Christi pendens in cruce est remedium contra vitia capitalia 261 b — in ligno pendens est curatio contra tentationes honorum, deliciarum, divitiarum

CHR (15)

132 a — Qui Christum passum intuentur sanantur et ex ipso intuitu confortantur 727 b — Passio Christi debet nos excitare ad dolorem, lacrymas et compassionem 307 a, b — Si eius memoria est in cordibus nostris, abstinendum est a carnalitate 305 a — Memoria passionis est armatura ad superandum diabolum 403 b. 404 a — Exemplum 404 a — Nihil est, quod ita nos liberet a servitute diaboli, sicut passio Christi 626 a — Ille significatur per cor piscis positum super carbones et per sanguinem agni in superliminari *ibid.* — Exemplum *ibid.*

— Meditativi passionis Christi habent argentum 639 b — Memoria passionis disponit hominem ad intelligentiam, conservat in eo memoriam, cum ordinat ad vitam aeternam 304 b — Amans Christum crucifixum transfertur vel transformatur in Crucifixum 589 a, b — Qui condolent Christo per compassionem congaudent cum eo per gloriae participationem 308 a — Qui semper meditatur mortem Christi beatus erit hic beatitudine gratiae, sed beator in futuro beatitudine gloriae 304 b

— Qui sanguine Christi non emollitur ad compassionem, devotionem et poenitentiam durior est lapide 509 a — Videmus eum totum perforatum et cruciatum et nihil volumus pro eo facere 466 b

— est laudabilis in sua passione 75 a — Mors eius gratis deputatur ad gratiam, ingratius intorquetur ad culpam 80 a — Eius dolor est mitigandus, non amplius innovandus 203 a — nunc caeditur blasphemis et exonoratur opprobriis peccatorum 427 b — Christi sanguinis offensione universa concitantur 729 a — Christi sanguinis contemptores sunt gravissima poena ferendi 726 b

— Nemo potest armaturam dominicae passionis induere, nisi prius carnis luxuriam per continentiam coarctet 404 a

15 — de morte tertia die suscitatus est 322 a — surrexit per virtutem Divinitatis 504 b — probavit, se resurrexisse per visum, auditum, olfactum, gustum et tactum 276 a — Veritas resurrectionis declaratur quoad certitudinem rei factae et manifestationem propriae personae 280 b — resurgens voluit retinere cicatrices, ut probaret identitatem sui corporis 290 b — non indigni suffragio orationis devotae nec adminiculo ministracionis angelicae, quamvis usus sit obsequio caelestis militiae 273 b — Si credimus, aridam virgam Aaron floruisse, debemus etiam credere, veram carnem Domini resurrexisse 282 a — Eius resurrectio inter omnia opera restorationis plus habet admirationis et difficultatis ad credendum 215 b. 216 a

— Privilegia suae resurrectionis sunt primitas insolitae novitatis, virtuositas propriae potestatis, exemplaritas nostrae necessitatis 272 b — Nullius hominis sepulcrum est tam gloriosum 586 b — descendit per humilitatem et reascendit post resurrectionem super Cherubim 556 a — Quatuor dotes Christi resurgentis referuntur

(16)

a quatuor Evangelistis 284 a, b — resurrexit sine putredine 281 b — surrexit ante incinerationem et putrefactionem 276 a — de tumulo processit sicut virga Aaron 282 a — In eius passione vita fuit induta morte, in eius resurrectione tota vita resurrexit 26 a — coronatus est corona carnea, spinea, gemmea et aurea 245 b — Ipsum coronavit Mater Virgo diademate carneo, mater synagoga diademate spineo, mater divina iustitia diademate splendido 244 a — devicto mortis imperio, coronatus est diademate novae incorruptionis 273 a — semel mortuus semel tantum resurrexit 276 a

— Eius caro erat deformis in moriendo, sed summae pulchritudinis in resurgendo 172 a — Quanto caro eius fuit vilis in terram proiecta, tanto maiori gloria et honore est circumamicta 244 b —

— Eius caro in conceptione floruit, in passione defloruit, in resurrectione re-floruit 281 b — Eius caro glorificata apparuit in natura nostra *ibid.* — Eius caro floruit sicut rosa, liliium, amygdalus, palma, 283 a — Eius resurrectio proponitur sub ratione floris propter speciositatem, puritatem, levitatem, sanitatem *ibid.*

— est terribilis in resurrectione 75 a — Christi resurrectio ex sui celsitudine quodam modo moritur in nostra opinione, ex sui certitudine fallitur in nostra cognitione, ex sui magnitudine despicitur in nostra portione 272 a — Qui ipsum despiciebant in statu passionis et infirmitatis eum adorabant in statu resurrectionis et gloriae 299 a — Post eius resurrectionem amplior effulsit in mundo splendor aeternae lucis 401 a — in nascendo contulit consortium naturae, in patiando beneficium gratiae, in resurgendo complementum gloriae 272 b — Eius resurrectio est causa nostrae resurrectionis 320 a — est caput et exemplar nostrae resurrectionis 274 a — Resurrectio Christi est exemplar nostrae glorificationis 215 b

— resurgens liberavit hominem ab offensione totalis culpae, obligatione reatus poenae, calamitate corporalis miseriae 274 a — resurgens annuntiat pacem triplicis reconciliationis, optat pacem unionis, hortatur ad pacem conversationis 292 a — resurgens apparet poenitentibus ut condonator, proficientibus ut exauditor, perseverantibus ut consolator, pervenientibus ut praemiator 281 a — resurgens dat veris humilibus gratiae sanctitatem, intelligentiae puritatem, conscientiae incanditatem 292 b — Christo resurgenti debemus conformari perfectione conversionis, sollicitudine operationis, praegustatione contemplationis 276 b — resurgens est nobis exemplum ad Deum requirendum, gratias agendum, divinae gratiae lumen recipiendum, ad ipsum contemplandum 280 b. 281 a

16 — Rationabile erat, quo Christus, quia a summo Patre habuit originem, reverteretur ad suam originem 315 a — Pater paravit sedem Filio sicut regi, magistro, iudici, pontifici 321 a — Amor est, quo Christus ascendit et descendit et nos

CHR (16)

ascendere facit 317 b. 318 a — ascendit de illo loco, in quo est medium caeli respectu terrae 323 b — Quod corpus sursum ferebatur, non erat per violentiam, sed per naturam corporis gloriosi 315 a — ascendit sua virtute et impassibilis et immortalis 323 a — In eius ascensione soli Angeli occurrere poterunt 694 a — Quomodo possit dici ascendisse ad orientem, et tamen super occasum 323 a — post ascensionem per novem dies fecit quasi festum cum singulis choris Angelorum et die decima cum Apostolis *ib.* 324 a — Eius ascensus fuit signatus in ascensione Iuda 322 a

— fecit mirabilia in ascensione 75 a — Propter virtutes, merita et dignitates ascendit super quindecim orbis mundi et quindecim vitas incorporeas 318 a, b. 319 a. 322 b. 323 a — non tantum ascendisset, si non tantum descendisset 318 a — Sic et nobis est ascendendum 319 a, b — ascendit modo excelso, potestativo, incundo 322 b — qui parvulus fuit in terris maximus est effectus in caelis 340 b — quia in descendendo fuit ceteris humilior, fuit in ascendendo omnibus sublimior 172 a — quantum descendit carnem accipiens, tantum ascendit in gloria 696 a — Christus per decem creaturarum vias descendit et per easdem ascendit 659 a — in carne transivit a mortalitate ad immortalitatem 314 b — Ille transitus vocatur via colubri *ibid.*

— Eius ascensio consideratur quoad exaltationem humanae naturae et apertionem caelestis ianuae 326 b — Ascensio Christi describitur quantum ad suam praesentiam in hierarchia caelesti et suam influentiam in subcaelesti 319 b — Christi ascensio describitur quoad originalem principium, interveniens medium et finale complementum 315 a — Considerari potest ascendens meritum, ascensionis terminus et fructus 318 a — Ascensio Christi commendatur quoad ascendens dignitatem, modi ascendendi singularitatem, ascensionis utilitatem 321 b. 322 a — Notatur ascendens meritum, ascensionis status et effectus 319 b — Eius ascensio explicatur quantum ad terminum excellentem, permanentem, efficacem 320 b — ascendit ut victor, rector, remunerator 322 a

— Via ad caelum nesciebatur, antequam ipse praeceperet nos, et erat mala et ardua 326 b — quando ascendit, ovis aperti sunt caeli 614 b — Eius ascensio est causa et exemplar nostrae ascensionis 320 a — ascendendo humanae infirmitatis renovavit virtutem *ibid.* — Post ipsum ascendere debemus per innocentiam, pudicitiam, confidentiam, benevolentiam perseverantiam *ibid.* — Utilitas ascensionis erat liberatio infernalium, effusio divinatorum charismatum, reparatio ruinae Angelorum 323 b — ascendendo caeli patefecit ingressum, redintegravit numerum, accumulavit solatium, stabilivit imperium, derivavit influxum 320 a — ascendit ad fastigium imperiale, quo regit, disposuit et ordinat omnia

secundum plenitudinem suae sapientiae 322 a, b — postquam ascendit diversimode punit malos et removet vitia et peccata *ib.* b — Solemnitas Ascensionis singularem habet praerogativam, quia in ea Christus laetificat Ecclesiam triumphantem et militantem 319 b

— secum duxit praedam animarum decenterum in limbo inferni 322 a — Patres de limbo liberavit ad implendam divinam promissionem 264 b — descendas in limbum reduxit Patres conferendo eis gloriam 48 a — non solus ascendit, sed alii post eum 326 b — ascendit ante eos ad dirigendum, animandum, adiuvandum, hospitium praeparandum *ibid.* — Haec singula fecit in conversatione, passione, resurrectione, ascensione 327 a — Propter haec debemus esse sapientes in eligendo, audaces in aggrediendo, viriles in prosequendo, avidi in consummando *ibid.* — praecessit sicut ille qui portat cereum de nocte coram magnatibus 326 b

— Qui vult ascendere cum Christo in caelum debet ascendere per gratiam, iustitiam et sapientiam 324 a — Qui vult cum Christo in caelum ascendere debet primo descendere per recognitionem propriae iniquitatis et revisionem fragilitatis 319 b

17 — nos allicit ad imitationem sui et Matris et Apostolorum 35 b — est exemplar, forma et regula vitae nostrae 266 b — se praebuit exemplar universorum et omnium perfectorum 190 a — est forma et exemplar omnium perfectorum 467 a — fuit liber, speculum et exemplar humani generis et totius evangelicae perfectionis 337 a

— natus nunquam apparuit nisi in claritate exemplorum fidelibus 113 b — factus est exemplum septemplexiter 108 b — Quae libet Christi actio est nostra instructio 47 a. 183 b. 205 a. 276 b. 416 a. 444 a — fuit signum exemplare in omni actione sua 131 b — Secundum eius exemplum est agendum, patendum et transeundum 107 b — infirmitatem assumpsit, ut in ea doceret exemplum perfectionis, iustitiae et humilitatis 442 b — In Christo est mira humilitas in ostensione exempli 241 b — est credibilis, imitabilis, diligibilis 61 b — Ambulare ad Christum nos docent novem lumina radiantia 167 b. 168 a

— Valde securum est Christum sequi 729 b — ipsum sequi est facile, utile, honorabile 334 a — Vestigia eius deducunt ad summam perfectionem 374 b — Si sequimur ipsum, liberabit nos de manu servitutis et introducet nos in regnum pacis 148 b — Sunt qui sequuntur Christum, Agnum mansuetissimum, Doctorem prudentissimum, Regem potentissimum, Patrem praedulcissimum 334 a — Sequi eius vestigia potest esse praesumptuosum, curiosum, gloriosum 299 a — Aliqui sequuntur Christum reprehensibiliter, aliqui laudabiliter, aliqui feliciter 553 b

— est exemplum magnae virtutis 61 a — est vera virtus, et ipsum oportet imitari 639 b — Vestigia Christi, quae debemus sequi, sunt eius exinanitio, humi-

liatio et despectio 263 a — Debemus ipsum imitari quoad virtutem, humilitatem, libertatem 440 a — Debemus ipsum sequi in abdicatione terrenorum, mortificatione carnis, abnegatione voluntatis 299 b. 300 a — Hoc fit perfecte per votum paupertatis, continentiae, obedientiae *ibid.* — Pauperes et nudi debemus sequi ipsum pauperem et nudum 475 b — Eius legati debent esse pauperes 373 a

— Debemus sequi eius humilitatem 232 a — reliquit nobis exemplum caritatis et benevolentiae 374 b — Debemus imitari exemplum caritatis Christi patientis animam ponendo pro honore Dei et salute proximi 298 a — est exemplar patientiae 54 a — Ad patientiam nos informat Christi obedientis promptitudo, conversantis mansuetudo, patientis amaritudo, iudicantis rectitudo, regantis magnitudo *ibid.* — ad opera misericordiae invitat et se in exemplum misericordiae insinuat 349 b — Non potuit aliquis ipsum imitari in pulcritudine et sapientia 60 b

— In eius vestigiis ponendus est pes affectionis, veritatis et contemplationis 470 b — Illi soli libenter vadunt post Christum qui habent desiderium caelestium 729 b — Qui vult ipsum perfecte sequi debet suam voluntatem subiicere voluntati Dei, et qui vult perfectius sequi, etiam voluntati proximi 300 a, b — Ipsum sequi debemus libere et sine coactione 421 b — Debemus ipsum sequi subiectione voluntatis et assumptione poenitentiae per patientiam *ibid.* — Ipsum sequi debemus perseveranter per humilem subiectionem et continuam macerationem 374 b

— Debemus sequi Christum per filialem reverentiam 232 a — Debemus ipsum sequi captivatione libertatis 424 b — Qui vult sequi Christum debet habere paupertatem, pietatem et humilitatem 36 a — Qui intente voluit sequi ipsum debent incedere per viam iustitiae et misericordiae 302 b. 303 a — Qui vult sectari Christum reliquat infantilia desideria 208 a — Non possumus eum sequi per terrenam cupiditatem et vanam gloriam 232 a — Qui sunt imitatores Christi sanati et purgati sunt a sequela peccati 297 b

— induitur per amoris transformationem, veritatis aemulationem, sanctitatis operationem 430 a, b — Christum induimus per contemptum vanitatis, gemitum devotionis, habitum honestatis, amplexum caritatis 43 a — induitur per munditiam, benevolentiam, patientiam 429 b — Induti sumus omnes eodem panis, sed non omnes tingimur eodem colore cum illo 327 b

— Qui concordat Christo iustus est; qui discordat non est iustus 468 a — Sicut Christus mortuus est carne, vivens autem spiritu, debemus mortui in peccato vivere spiritualiter 304 b — Per obedientiam sumus Christi frater, per sanctimoniam eius soror, per misericordiam eius mater 212 b. 213 a

— Debemus esse conformes Christo voluntate et vita per securitatem animi, stabi-

litem voti, utilitatem facti 384 b — Debemus ei conformari in humilitate et paupertate 527 b — Fideles debent esse conformes Christo anima, lingua, vita, fama et morte 42 b — Aliqui volunt configurari Christo nascenti, non autem patienti et morienti 509 b — dicitur homo novus, quem debemus in nostra conversatione monstrare 139 a

— forma veri discipuli consistit in quatuor 591 a, b — Verus Christi discipulus est, qui nulla tentatione separatur ab eius dilectione, nullis opprobriis et suppliciis cessat ab eius nominis confessione 290 a — Talis meretur ab ipso illuminari et a divina bonitate praemiari *ibid.* — Veri Christi discipuli debent esse austeritate rigidi, humilitate praediti, caritate fervidi 292 b — Veri eius discipuli vident eum continue ut doctorem, pontificem, regem *ibid.* — Veri Christi discipuli gaudent de puritate conscientiae, longanimitate patientiae, veritate iustitiae, suavitate reprimisae gloriae *ibid.* 293 a — Christi discipuli habeant humiliationem obedientiae, confederationem benevolentiae, perpetuationem perseverantiae 289 a — Non potest esse eius discipulus qui non se humiliat 298 b — Discipulus Christi non est qui eum non imitatur per patientiam 139 a — Tanquam boni milites debemus ferre vexillum et arma ipsius Christi 297 b — Quia sumus discipuli Christi, debemus audire quae fecit 208 a

Cibus — Nullus potest diu subsistere sine cibo 379 a — Mors de proximo imminet, si homo non valet comedere 432 a — bonus eandem honestatem retinet in scutella de ligno sicut in argentea 519 b — magis placet in scutella argentea *ibid.* — per orationem est sanctificandus 644 b — Non debemus ad cibum accedere, sicut faciunt bruta animalia *ibid.* — Exemplum de quadam moniali, in quam intravit diabolus *ibid.*

— perfectus mentis consistit in Verbo incarnato 671 a, b — caelestis est Verbum incarnatum 136 a — caelestis est necessarius *ibid.*

CICATRICES — sunt signa probitatis 526 b
CINNAMOMUM — oculo auferit tenebrositatem 646 a — Per illud intelligitur gratia illuminans *ibid.*

CIRCULUS — est figura simplex et perfecta 615 b — potest fieri in corpore, sed non in atomo 326 a

CIRCUMCISIO — dabatur in pactum, remedium et signum 134 a — carnis est signum amotionis culpae et poenae *ibid.* — purificabat homines ante Christum 634 b — erat ad tempus servanda 63 a — Erat tempus circumcisionis institutae, impletae et prohibitae 134 a, b. 135 a — Quia iam erat tempus gratiae, circumcisio inhibebatur 135 b — Quia Christus suscepit circumcisionem, ideo debet cessare et iam non valet 133 b. 134 a, b

— Novitas gratiae praefrenda est vetustati circumcisionis 134 a — Qui vult

CHR

spiritualiter circumcidi debet spiritualiter renovari 137 a — Spiritualiter circumcisi liberati sunt *ibid.* — Quatuor actibus debemus esse ipsa circumcisio 142 a

— Per octo dies ante circumcisionem significantur octo gradus virtuales 139 b. 140 a, b — Octo dies ante circumcisionem significantur octo gradus virtuales 139 b. 140 a, b — Octo dies ante circumcisionem sunt diversi affectus in poenitentia 143 b

— Dies Circumcisionis est dies boni nuntii 138 a — In hac solemnitate debemus habere consummatam iustitiam, beatam fragrantiam, deliciosam experientiam 142 a

CIRCUMSPECTIO — Attentio providae considerationis reddit circumspectum 23 b — debet esse quoad praeterita, futura, prospera, adversa 227 b

CISTERNA — dissipata designat scientiam humanam et mundanam 338 b

CITHARÆUS — chordas ita protendit, quod nec nimis sunt extensae nec nimis remissae 288 a — non potest plectro chordas ita ordinare, quod nullius auditum offendat 286 a

CIVITAS — designat congregationem fidelium 423 b — dicuntur Religiones 662 b — Securus est habitare in civitatibus quam in locis desertis *ibid.* — designat vitam aeternam 426 a

CLAMOR — est praedicationis, confessionis et orationis 213 a, b — Ili significantur per tres mulieres *ibid.* — Debemus clamare clamoribus laudis magnificentibus Creatorem, extollentibus Redemptorem, glorificantibus Remuneratorem 214 a — debet esse in imploratione remedii 268 b

CLARA — in obitu suo dixit, se vidisse Dominum gloriae 694 a

CLARITAS — A claritate fidei transformamur in claritatem speciei 449 b — corporis glorificati designatur per rosam 283 b

CLAUDUS — est qui incidit duplici via, modo quaerens temporalia, modo aeterna 652 b

CLAVUS — penetrans carnem Christi factus est clavus reserans caeli ianuam 350 a

CLEMENTIA — est nobilissima pars iustitiae 565 a — maxime competit homini *ibid.* — Qui fugit legem clementiae cadit in legem iustitiae 417 b

CLENCUS — est qui habet Deum partem, vel qui est pars Dei 640 a — habet coronam et capillos tonsos in signum desertionis temporalium 541 a — quando datur ei corona, dicit: Dominus pars hereditatis meae 212 a. 516 a. 640 a

— intelligitur per Iudam confitentem 674 a — comparantur lunae 37 a — debent lucere 518 a — debent alios illuminare 604 b — debent esse montes radiosi 689 a — mali dicuntur montes caliginosi *ibid.* — quaerentes folia verbum et non preferentes fructum merentur a Deo maledicti 684 a

— debet sursum levare et speculari 541 a — monentur, ut curent de sancti-

tate 614 a — debent esse assidui in tabernaculo 675 a — maxime debent habere temperantiam 655 b — maxime debent esse modesti 567 b — In clericis iam promotis debet esse modestia quoad ea quae sunt corporis, oris, operis, hominis interioris *ibid.*

— debent intrare per portam munditiae 604 b — sint mundi corde et corpore pudici 568 b — mali reprehenduntur, qui amore carnalium parentum redeunt ad delectationes carnis 362 b

— aliqui facti sunt cupidi 164 a — aliqui plus curant de praebendis impetrandis quam de gratia 157 a — multi curant de divitiis, gloria, honore et scientia 644 a, b — non possunt luxuriari de his quae sunt ad cultum deputata 675 a

— mali comparantur obscuratori luminarium propter tria 37 a — Reprehenditur negligentia eorum, qui nesciunt Angelorum ordines 625 a — Homo non potest esse cito bonus clericus, nisi multa sit expertus 525 a

CLEUS — idem est quod sors 640 a

CLYPEUS — Nobis datus est clypeus aureus animae et aereus carnis 449 a — aerei figurant partes imaginis naturae, aerei gratiae *ib.* b

COENA — est refectio, quae est in fine diei 357 a. 361 a — est perfecta, si adest singularis dignitas, abundans copiositas, invitantis curialitas 357 a — Magna est benignitas domini invitantis alios per servos; maior, invitantis per se ipsum; maxima, invitantis alienos et extraneos 361 a

— huius mundi carent curialitate, generalitate, satietate, delectationis diuturnitate 362 a — huius mundi plenae sunt vilitate, inhonestate, iniquitate, inanitate, nec carent poenitentia *ibid.* — In coena huius mundi pauperes non habent sufficientiam necessitatis, divites habent superfluitatem usque ad nauseam *ibid.*

— Sicut post coenam pausatur in lecto, sic post vitam erit perfecta quies in Domino 361 a — magna designat gloriam caelestem 357 a — Hanc Christus electis suis in fine mundi exhibebit *ibid.* 361 a — Describitur coenae caelestis praeparatio, convivium vocatio, vocatorum excusatio, aliorum introductio *ibid.*

— caelestis magna est propter hospitalitatem, invitatorum generalitatem, satietatem et fertilitatem atque diuturnitatem 361 a, b — caelestis magna est et immensa 358 a — caelestis a nullo potest explicari *ibid.* — caelestis dicitur magna ob quatuor rationes 360 a — caelestis dicitur magna ob sex rationes *ibid.*

— In coena caelesti Christus noluit esse solus, sed de diversis nationibus vocat multos instanter, gratis et generaliter 359 a — Ad ipsam vocatur per specula creaturae, documenta Scripturae, charismata gratiae, exempla iustitiae 360 b — Christus vocando ad coenam vocat laicos ad poenitentiam, clericos ad iustitiam, Religiosos ad sursum divinae sapientiae, doctores et praelatos ad sollicitudinem 362 b

COE

— A vocatione ad coenam se excusant mali activi impediti curiositate; mali contemplativi, impediti cupiditate; mali praelati, impediti voluptate 363 a, b — Multi ad coenam caelestem vocati non veniunt propter superbiam, avaritiam, lasciviam 359 b — Ili pro regno eligunt villam et dominium villanorum, pro copula divina uxorem concubinam *ibid.*

— caelestis transfertur a superbis, divitibus, luxuriosis in humiles, pauperes, caecos et claudos *ibid.* — Qui sint debiles, pauperes, caeci et claudi, qui introducuntur pro obstinatis peccatoribus, malis activis, contemplativis et praelatis 364 b

— caelestis non est materialis, sed sapientialis 358 b — caelestis non est requirenda in exterioribus et rebus creatis, sed in interioribus et causalibus rationibus *ibid.* — caelestis non est requirenda in inferioribus, sed in superioribus 359 a — caelestis non mensurabitur tempore *ibid.*

— In coena caelesti erit iucunditas exsultationis, copiositas refectiois, sempiternalitas durationis 358 a, b. 359 a — In his totaliter satiatur anima 358 b — In illa coena purgabitur humana natura ab omni vitio 361 a — In illa coena, omnibus curis mundi dimissis, anima plenarie fruatur Christo *ibid.* — In coena caelesti tot erunt fercula, quot omnium rerum rationes relucent in divina sapientia 358 b

— quam fecit Christus ante mortem discipulis, erat figura coenae caelestis 361 a — Haec coena fuit convivium permagnum 257 a — Hoc convivium non fuit corporale, sed spirituale *ibid.* — Christus non praeparavit Apostolis refectioem ad luxuriandum, sed spiritualiter reficiendum *ibid.* — Huius coena praeparatio designatur per istam quam fecit Assuerus *ibid.* — Christus in ultima coena fecit convivium purum quantum ad convivendi modum 248 a

— Quoad ultimam coenam considerari potest congruitas in tempore, nobilitas in principe, largitas in munere, dignitas in societate 250 a — Hoc convivium non debuit celebrari ante tempus gratiae *ib.* b — Rex Angelorum in ultima coena discubuit cum principibus orbis terrae *ib.* a — Christus in ultima coena fuit conviva, cibus, hierarcha, famulus 247 b — Christus in ea exposuit Apostolis corpus suum ad convivium 257 a — Dignitas convivantium ostenditur ex puritate innocentiae, magnanimitate constantiae, generositate iustitiae, dignitate praecipientiae 250 a

— Christus ultimam coenam praeparavit, quando corpus suum confecit 257 a — Christus in ultima coena fecit viginti octo miracula 248 a — Beati sunt qui fuerunt in primo convivio praesentialiter, et qui sunt in eodem per fidem 247 b — Verus Agnus in convivio coenae nos cibavit et refecit in medio Ecclesiae et in medio doctrinae evangelicae et legalis *ibid.* — Christus in ultima coena certificavit dubios, roboravit infirmos, excitavit pigros 352 b — Christus in ultima coena presbyteros ordinavit 257 a

— Christus in ultima coena in signum: suae liberalitatis fecit grande convivium; suae potestatis, grande miraculum; suae veritatis, grande colloquium; suae humilitatis, grande obsequium 251 b. 252 a, b. 253 a — Per haec quatuor spiritus delectantur, roboratur, illustratur, excitatur 251 a — Hoc convivium erat grande, quia a grandi persona, ex grandi amicitia, cum grandi comitiva et propter grandia fercula *ib.* b — Hic se exhibuit in cibum et potum, sicut praedixerat *ibid.* — In Coena Domini recollit Ecclesia institutionem Sacramenti 253 b — Quia pigri sumus, mittit Christus praedicatorum, ut nos ad coenam suam hortentur 247 a — Ad hanc coenam invitata est universitas Christianorum *ibid.*

COENACULUM — grande designat dilatationem caritatis 258 b

COGITATIO — debet sequi veritatem 472 a — in via veritatis dirigi debent non secundum philosophiam, sed secundum divinam sapientiam 188 b

— nostra non convertitur in sonum, cum loquimur, sed manet integra 103 a — ducit ad affectum 662 a

— Cor non est aperiendum cogitationibus malis, sed angelicis et bonis 508 a — malae fugiendae sunt, ne consentiamus peccato 539 b — Mens restringatur a cogitationibus vanis, foetidis et malignis 725 a — de sensu et imaginatione ascendentes gratia privantur propter malitiam rationis peccato consentientis 226 a — immundae generant in corde quosdam humores corruptos et desideria in carne 76 a

COGNITIO — nostra in via incipit a posteriori 311 a — Cognoscere est intelligentiae 421 a — et affectio est aequalis ambitus 359 a — se extendit ad infinita *ibid.* — prima est fides; secunda, prudentia; tertia, sapientia; quarta, scientia 689 b — perfecta consistit in cognoscendo principium, medium et ultimum 193 a. 202 a. 667 b

— Impossibile est, quod quis perveniat ad comprehensionem lucis alicuius veritatis nisi per lucem infallibilem 564 a — Anima cognoscit se et alia a se in prima luce sicut in speculo 73 a — Qui se bene cognosceret multa alia cognosceret 525 a — Homo devenit in notitiam alterius hominis per tres circumstantias 174 b

— Ex parte Dei debemus cognoscere quatuor 525 a — Non est reputandus otiosus qui insistit cognoscendae veritati 206 b — veritatis pluris meriti est quam exercitio corporalis 197 b. 206 b

— In via radix omnis cognitionis est Verbum incarnatum, in patria Verbum increatum 52 a

— mystica quid sit et quibus manifestetur 564 b — symbolica quid sit *ibid.*

COLLES — aeterni significant Angelos et sanctos Patres 28 b

CALLIGERE — in legendo noxia sunt reliqua, utilia eligenda 285 a

COLLYBIUM — est compunctio poenitentiae 66 b

COLORES — perdunt esse formale et pulchrum, discedente luce, et illud recuperant, ea adveniente 419 b — arcus caelestis sunt quatuor 113 b — Nullus pictor potest alios colores distinguere *ibid.* — nobilissimus est sanguis Christi 448 b

COLUBER — est serpens venenosus 539 b — mutat pellem super petram 314 b — Via colubri super petram est sicut via reptilis *ibid.*

COLUMBA — est animal fecundissimum 636 b — est avis piissima 640 a — gemitum habet pro cantu 268 a. 531 a. 640 b — designat poenitentiam 531 a — designat illum qui se exercet in gemitu compunctionis 268 a — designat innocentiam vitae propter quatuor 570 a, b. 571 a — significat simplicitatem innocentiae 647 b

COLUMNAE — designant praelatos 518 a — septem designant septem Sacramenta 388 b

COMEDERE — Comedimus ad nostram confusionem, si non obedimus Deo 504 a

COMETA — Quinque sunt genera cometarum 459 b — non generantur a sole nec a stella alia *ibid.*

COMMUNICARE — Stulti sunt qui nolunt accipere et communicare, sed peiores sunt qui accepta fundere recusant 696 b

COMPASSIO — dicitur elemosyna, qua quis debet primo sibi compati et post aliis 343 b — operatur in nobis sollicitudinem de proximorum salvatione 308 b — Membro patienti cetera membra compatiuntur 667 a — Debemus compati unus alii 557 a — Inter passionem et compassionem debet esse proportio 228 a — debet esse magis de incommodo spirituali quam temporali *ib.* a, b

COMPOSITUM — Pugna in composito est causa dissolutionis 399 b

COMPUNCTIO — debet esse de malis commissis et de bonis omissis 214 b — Eius amaritudo generatur ex consideratione maculae, offensae, sequelae 561 b. 562 a — reddit conscientiam puram et mundam 258 b — Resoluta iniquitate in compunctionem, restituitur aspectus solis iustitiae 226 b — In spiritu compunctionis praecedunt nos Angeli 617 b

CONCEPTIO — animae una est desiderabilis, altera detestabilis 665 a — utraque est septiformis *ib.* a, b — spirituales significantur per septem mulieres *ib.* b

CONCHA — rore plena significat mundum in ortu Salvatoris gratia repletum 127 a

CONCILIIUM — plus est quam iudicium 377 b — non consuevit fieri nisi de gravioribus delictis *ibid.*

CONCORDIA — universalis reparata est per Christum 29 b — Angelorum concordiam studiose imitari debemus 628 b. 629 a

CONCUBINARIUM — concubinas reiciunt pro pulchrioribus 364 a

CONCUPISCENTIA — Homo non est creatus cum rebellionem in carne 588 b — Ab ea nati sunt putridi 715 b — vocatur mater 216 b — facit umbram in carne 283 b

— carnalis omnino devorat sine satietate 343 a — aufert omne bonum *ibid.* — carnalis per fluvium defluentem designatur 131 b — Motus concupiscentiales hominem reddunt sicut feminam 637 a — oculorum facit cupidus et avaros 238 b

— Concupiscentiae affectus vitetur 725 b — Non licet intueri quod non licet concupisci 571 a — Qui concupiscentiam castigat culpam devitat, ex qua omnia mala oriuntur 76 a — lis solis datur gratia, qui restringunt eam 681 a — expellitur appetitu spirituali 98 a — extinguitur per evitacionem occasionis 343 b

— transit in baptizato quantum ad reatum poenae, remanet tamen quantum ad exercitium 46 a

— Ex concupiscentia inflammatur animus hominis, acsi esset totus in fornace 578 b — Homo, si accipit gratiam et se humiliat, non sentiet carnis prurimum, vel si sentit, ipso non laeditur *ibid.* — Christus est ros refrigerans animum contra concupiscentiae aestum 127 a

CONCUPISCENTIALIS — movetur per promissum 535 b — allicitur beneficio 385 a — rectificatur per caritatem supernam 374 a — allicitur ad dilectionem boni per magnificentiam caeli 407 a — debet refugere suavia 160 a

CONFESSARIUS — tenet locum Dei 393 a

CONFESSIO — Necessarium est ad eam recurrere 725 a — Ad confessionem tenemur tantum propter obligationem praecepti 437 b — Quamvis Dominus mundet per contritionem, nihilominus legat ad sacerdotale officium 425 a — Sacerdotale officium omnibus est reverendum et necessarium *ibid.*

— debet esse pura et perfecta 380 a — Quosnam defectus debeamus integre, veraciter et pure retexere 725 a — Poenitentes debent occulta peccata per confessionem manifestare 226 b. 227 a — Si unum peccatum reticeatur, alterum non dimittitur, et per illud solum peccator damnatur 380 a, b — Similitudo *ibid.* — Confitens celans veritatem maiorem in se habet quam prius falsitatem 523 a, b — Confessionis veritas pendet ex puritate orationis 725 b — In confessione circumstantiae peccati explicandae sunt 547 a

— perfecta debet esse humilis, utilis et lacrymabilis 397 a — facienda est cum magna humilitate 393 a — debet esse humilis 437 a — sine humilitate cedit in ruinam 368 a — Confitens sine humilitate caveat, ne imitetur diabolus *ib.* b — Exemplum *ibid.* — debet procedere ex iudicio districto 538 a

— comites habere debet contritionem et satisfactionem 538 a. 725 a — In confessione clamat anima peccatrix per gemitum, ut consequatur misericordiam 313 b — debet fieri cum moerore et planctu 380 a — non habet efficaciam sine contritione 395 a — nihil valet sine proposito emendandi delictum 397 a — non valet ad vitam aeternam, si homo recidit in peccata 645 b

CON

— est sicut medicina expulsiua 550 a — ad orationem reducit 723 b — pura conservat humilitatem 597 b

— Quidam semel in anno veniunt ad confessionem et nesciunt dicere peccata sua 362 b — Multi de ea recedunt peiores quam intraverunt *ibid.* — Aliqui confessionem dicunt sicut fabulam 553 b — Vix potest confessor ali aliquibus extorquere peccatum *ibid.* — Peccata in confessione non sunt dimidianda vel allevianda 437 a, b — Aliqui, ne videantur multum peccatores, dicunt aliqua peccata uni sacerdoti, aliqua alteri *ib.* a — Aliqui in confessione se ipsos iustificunt, propria peccata alleviant et aliena gravant *ibid.* — Aggravandum est peccatum proprium *ibid.* — pulchra est honesta 527 a — pulchra dicit ad tenebras inferni *ibid.*

— Dominus non voluit, quod confiteamur Angelo puro, sed homini, qui refecit aliquid 526 b — In confessione non erubescat homo pro modico pudoris, sed timeat pudorem maximum, qui erit in altero saeculo *ibid.*

— Quidam sanctus Papa confitebatur non sedens, sed provolutus ad pedes capellani 368 a

CONFESSOR — In eis est rectitudo iustitiae 613 b — In eis claruit spiritus scientiae 599 a — Ipsos imitari debemus *ib.* b — Eorum caritate Ecclesia pacifice custoditur 603 b — Eorum obedientia et caritas per lapides sculptos designatur 604 a

CONFIDENTIA — nostra Deus est, qui domum animae firmat 152 b — Confidentum est in Filii sapientia, Spiritus S. clementia, Patris potentia 451 a — Confidentum est de Dei misericordia ob tres rationes 452 b — Confidentum est de Dei iustitia per tria *ibid.* 453 a — Non est confidentum de viribus nostris, sed de muneribus divinis 330 a — Qui in homine confidit maledictionem incurrit 686 b

— est causa constantiae 217 b — Confidentes sunt firmi propter soliditatem fortitudinis et patientiae *ibid.* — Confidentes habent tranquillitatem pacis *ibid.* — Confidentes non turbant se ipsum nec scandalizant proximum *ibid.* — Qui in homine confidit maledictionem incurrit 686 b

CONFUSIO — vera accidit homini ex tribus 453 b

CONGREGARE — Debemus nos congregare ad unum principium, ut per istud possimus esse omnia 614 b

CONIUGIUM — Bona est fecunditas coniugalitatis, melior autem castitas virginalis 679 b — Qui ipsum suscipiunt ex amore libidinis Deum a se excludunt 223 a

CONSCIENTIA — vocatur domus 225 b — vocatur lectus 286 b — vocatur civitas, in qua tot sunt palatia, quot recta consilia, sancta desideria, pia exercitia 229 a — vocatur civitas munita, quia ibi habitat multitudo caelestium charismatum et virtutum *ibid.* — Non videntur percepisse divina beneficia qui non libenter quiescunt in civitate ista *ibid.*

— est excolenda et purificanda 199 a — quomodo fit pura 529 b — Debemus eam colere, irrigare, seminare 195 b — est excolenda propter susceptionem divini seminis 194 a — est diligenter excolenda 197 a — Debemus considerare eius semitas et vias 225 b. 226 a

— Domus conscientiae est claudenda, ne diabolus expoliet animas nostras 572 a — imperfectorum sunt impurae, quia nolunt eas frequentare 228 b — Qui conscientias suas non penetrant, sed alienas suspiciando perlustrant, sunt diaboli officiales 226 a — Tales videntur similes latroneculis *ibid.*

— Eius remorsus appellantur aerugo et vermis 428 b — bona non habet vermem corrodentem 506 b

— Conscientiae rectitudo vocatur lex matris et docet bonitatem 680 a — Conscientiae rectitudo est prima dispositio ad gratiam *ibid.* — Scrutinium conscientiae praeparat tranquillitatem 649 b — Puritas conscientiae disponit ad visionem divinae sapientiae 242 a

— Qui vult habere gaudia conscientiae, debet habere animam mundam, vitam religiosam, famam odoriferam 78 a — nostra ex mundi iudiciis non fit indignior 87 b

CONSENSUS — ducit ad opus 662 a — Peccato consentimus, quando volumus ita esse, sicut nequiter cogitamus 539 b

CONSERVATIO — Ad nostram conservationem omnium creaturarum servitia et beneficia occurrunt 420 b — Explicatio *ibid.* — Conservationem meremur a Deo per amorem et timorem *ibid.*

CONSIDERATIO — provida singula disquirat et perquirat 454 a

CONSILIUM — habetur per congregationem sapientium, quae debet esse laudabilis, unanimitas, perutilis 293 a — Nemo potest dare unam stillam boni consilii, nisi Dominus illustret mentem 543 a — Aliquando homo simplex dat melius consilium quam aliquis sapientissimus *ibid.*

— Qui ad consilia hodie implenda non est aptus cras minus aptus erit 504 a — Melius est facere consilia quam servare mandata 527 a

— Consilii donum significatur in conceptione Annae 656 a — Consilii donum in Deo debet collocari *ibid.*

CONSOLATIO — mundi non est vera nec perfecta nec temperata 329 a — terrena comparatae delectationibus caelestibus magis dicendae sunt desolationes 173 b — Qui desiderat consolationem terrenam anituit caelestem 579 b — Quaerentibus consolationem terrenam appropinquat poena aeterna 104 a

— Spiritus S. est vera, perfecta, temperativa 329 a — divina aufert timorem 24 a — Promissio divinae consolationis reddit benevolam 23 b — Aqua divinae consolationis descendit ad humiles 64 a — divina est pretiosa, nec datur admittentibus alienam 254 b — A consolatione caelesti immundi excluduntur 574 a —

CON

Non datur consolatio cibi caelestis, nisi praecedat afflictio cibi terrestris 206 a — triplex datur perseverantibus 26 a

— Consolari nos debet memoria apud Deum nostrae operationis, forma nobis data sanctae dilectionis, locus devotae orationis, sermo sanctae exhortationis, merces aeternae retributionis 54 b

CONSORTIUM — bonum valet ad vincendum adversarium 516 a — honorum frequentandum est propter consolationem, cruditionem, intercessionem 227 b

— primum fugiendum est ob quinque causas 542 a, b — Multi propter mala consortia sunt bonis gratuitis spoliati et in bonis naturalibus vulnerati 227 a — Tales debent cavere a talium societate, nisi, armati zelo caritatis fraternae, sperarent eos ab erroribus revocare *ibid.*

— Quod homo fiat consors divinae naturae est per virtutem et donum Trinitatis 338 a

CONSTANTIA — roborat animam quoad irascibilem 312 b — Eius armatura est divinum adiutorium, quo praemuniti possumus resistere malo et perseverare in bono 313 a — Humana fragilitas non potest perseveranter resistere sine virtute constantiae *ibid.* — Constantiae vigor per portam aquilonarem designatur 604 b — Hanc portam Christus in passione aperuit *ibid.*

CONSTANTINUS — Ipsi apparuit signum crucis in signum victoriae 586 b — Tunc Crucifixum recognovit *ibid.* — Placuit Domino finem imponere tribulationibus per signum crucis ipsi ostensum 587 a — transtulit crucem ad Christianos 266 b

CONSUETUDO — est altera natura 551 b — Eam mutare non possumus *ibid.* — Exempla *ibid.* 552 a — Non facile eraditur quod rudes animi praebiberunt 551 b — inficit et corrumpit affectum 644 a — Per longam assuefactionem in malitia obstinati iam quasi non possunt vitia extirpare 392 a

CONTEMPLATIO — quid sit secundum Richardum 408 a

— Vita contemplativa est, in qua homo proficit in contemplatione 470 b — comparatur vino et lacti 38 b — intelligitur per avem volatilem 647 a — Contemplativus significatur per aquilam 727 b — Contemplativi significantur per Danielem 610 a — Eius figuram gerit Abraham 614 b — Vita contemplativa designatur per mel 473 a — Status contemplativorum per Iohannem designatur 216 b — Christus transfiguratus voluit in Iohanne inflammare contemplativos 219 a

— Eius gradus sunt ignis, unctio, ecstasis, contemplatio, gustus, amplexus, requies, et postremo sequitur gloria 269 a — Horum explicatio *ibid.* — Si homo non velit ad has perfectiones venire, magnum tamen est, quod lex christiana illas habet *ib.* b — Omnes alii a Christianis sunt sicci ab ista gratia *ibid.* — Contemplativus debet Deo ministrare in devotionibus, laudibus, oblationibus 85 b — Perfectio vitae contem-

plativae consistit in divini nominis invocatione 535 a — Vitae contemplativae perfectionem respicit frequentia divinae laudis 685 a

— Vita contemplativa est finis vitae activae et praesupponit huius exercitium 216 b — Debet sequi exercitium virtutum activarum et praecedere actionem 639 a, b — Mens primo habet ferri in originale principium suum, deinde habet condenscendere in proximum suum 615 a — Vita contemplativa perfectior est quam activa 556 a — Hoc designatur per Mariam et Martham *ibid.* — Germinatio contemplativi facit maiorem fructum quam germinatio activi 614 a — Bona est pars activorum, melior contemplativorum, sed optima quae habet utrumque 703 a

— Ad ipsam non ascenditur per scientias 509 b — Ad ipsam non ascenditur sine divini luminis illustratione *ibid.* — Ad contemplationem soli digni sunt qui habent pacem 303 a — Per exercitium virtutum pervenimus ad contemplandum Deum 515 b — Ad statum contemplationis assumimur per augmentum dilectionis 216 b — In contemplativis debet esse pia compassio et praedicatio 217 b — Qui vult venire ad excessum contemplationis debet prius se exercere per poenitentiam 291 b — Contemplativi habeant intentionem rectam, fundatam supra veram fidem 472 a — Ad contemplationem aeternorum pervenimus per veram fidem et Christi passionis memoriam 469 a — Per fidem, spem et amorem sursum levamur ad contemplandum 639 b — Oportet, nos sicut Angelos quadrupliciter sursum agere in tempore 615 a

— Contemplativus debet reverti per scrutinium conscientiae, obsequium reverentiae, intuitum sapientiae et amplexum divinae praesentiae 176 b. 649 b — Per haec praeparatur mentis tranquillitas, honoratur Patris maiestas consideratur Filii veritas, degustatur Spiritus S. suavitas *ibid.* — est serena, secreta, excelsa et iucunda 509 b — Qui sic in Deum vult ascendere, mortificet se ipsum et sit in continua oratione 510 b — docet, quid sit sperandum et expectandum 473 a — In illa videt homo effigiem suam et resplendentiam luminis divini 589 b — Contemplativus aspectum habet directum in Christum 727 b — Quanto altius anima per contemplationem fertur, tanto est virtuosior 510 a, b — Quando homo descendit ad Christi humanitatem, ascendit per contemplationem ad ipsius Divinitatem 556 a — Anima illuminata per sapientiam in contemplatione calefit tripliciter 523 b. 524 a — tantam dulcedinem praebet, ut anima magis ebria quam sobria videatur 291 b — Contemplativus a Christo sanatur et confortatur 727 b — Contemplativus Christus assumit, deducit eisque se ostendit 219 a — Anima contemplando Deum tota pulcherrima 509 b — nobilitat affectiones et intentiones 610 a — Quomodo contemplativi ramos expandant, frondeant, floreat et fructus

faciant 218 a — lucis aeternae disponit ad honorificentiam maiestatis divinae 212 a

— Contemplativi debent esse irradiatores aliorum per verbum et exemplum 217 b — Contemplativorum germinatio est per exhibitionem documentorum 613 b — Contemplativus revelat arcana sicut Archangeli 614 a — Contemplativi transmigrant, cum, relicto mundo, spiritus revertitur ad eum qui misit illum 648 b. 649 a

— Mens, quae foris spargitur, intus a caelestium contemplatione evacuatur 530 b

— Simpliciter non debent desperare, quando non habent omnes gradus contemplationis 269 b

CONTEMPTOS — Septem sunt in mundo contemnenda 162 a

CONTINENTIA — est crux quaedam 300 a — triplicem habet gradum 683 b

— Volenti continere necessarium est restringere mentem et carnem 681 b — Ad ipsam conservandam necessariae sunt poenitentia et humilitas 300 a

— Anima continens in vita ducit vitam angelicam 300 a — Qui continentiam et sustinentiam habuerit in omnibus tutus erit 529 a — nobis parat dotem subtilitatis 287 a

— perditur propter superbiam et gloriam 300 a — Qui exit extra omnem gradum continentiae non meretur benedictionem 683 b — Quando continentiae murus frangitur, anima multis concupiscentiis conculcatur 661 b

CONTRADICERE — est latuorum 566 b

CONTRARIA — iuxta se posita magis elucescunt 361 a

CONTRARIETAS — est causa pugnae 399 b

CONTRITIO — quanta et qualis debeat esse in peccatore 380 a — Etiam de modicis debet esse dolor 725 a, b — In ipsa debet esse oleum et vinum, id est spes de venia et compunctio 547 a — debet iungi cum memoria passionis dominicae 645 a — habet aquam in abluitionem et sanctificationem *ibid.*

— assimilatur mari 663 a — est medium optimum ad solvendam peccati delectationem 395 a — est sicut medicina digestiva, maturativa et divisiva 550 a — sanat oculos interioris mentis 625 b — est optimum collyrium *ibid.* — Exempla 626 a — Anima contritae infunditur humilitas, caritas, castitas, quibus extinguuntur superbia, invidia, lascivia 396 b — dissolvit nubes iniquitatis 226 a — omnia peccata consumit 645 b — Hoc significatur per aquam crassam, quae combussit sacrificia *ibid.* — solvit vinculum peccati 397 b — Propter contritionem dolorosam dimittuntur peccata 437 a — Peccata dimittuntur in sola contritione *ib.* b

— alligentium cogitationum non sanantur sine Dei timore, peccati dolore, Christi amore 417 a

CONVERSATIO — ad alterum debet esse conformis ad mentis affectum 699 b — Vacandum est conversationi honestae 724 a

— Haec consistit in directione iustitiae et in discretionem disciplinae *ibid.* — In omni motu nostro nihil fiat, quod cuiusquam aspectum offendat 533 a — Viri sancti conversantur cum Angelis 614 b — Si gerimus opera caelestia, conversatio nostra in caelis est 291 a